
Contacto

Teléfono 971176600
Correo Electrónico csartorio@sgtturis.caib.es

Dirección Postal

Calle Montenegro, 5
(07012) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PRO11 2023/19661 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-01-2024 a
las 10:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Turismo, Cultura y Deportes de las Illes Balears
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IgfrDZHnJGMwYTJJ0 3sHog%3D%3D

Objeto del Contrato: Prorroga del contrato de suministro de libros de fondo local en soporte papel para
formar parte del fondo documental de la biblioteca pública de Palma para la Consejería de Turismo,
Cultura y Deportes, Lote 1 (expedient d'origen CONTR 2022/8049)

Prorroga del contrato de suministro de libros de fondo local en soporte papel para formar parte del fondoDescripción 
documental de la biblioteca pública de Palma para la Consejería de Turismo, Cultura y Deportes, Lote 1 (expedient d'origen
CONTR 2022/8049)
Valor estimado del contrato 9.615,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.615,38 EUR.

Clasificación CPV
22113000 - Libros para biblioteca.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2024 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IgfrDZHnJGMwYTJJ03sHog%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 1

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación C24.102P04

Formalizado

Adjudicatario

Palma Distribucions, SL
NIF B07045834
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

de la Dragonera,17 Ponent
(07014) Palma España

Contacto

Teléfono 971289421
Correo Electrónico admin@palmadistribucions.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.615,38 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PRO11 2023/19661
Fecha de Formalización 21/11/2023

Contrato

Contracte PRORROGA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cddfd7fa-3dcd-4022-820e-f624f2847f26

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/01/2024

Motivación

Motivación Prórroga de contrato. Adjudicación directa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 14/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cddfd7fa-3dcd-4022-820e-f624f2847f26
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cddfd7fa-3dcd-4022-820e-f624f2847f26


Dirección Postal

Montenegro, 5
(07012) Palma España

Dirección Postal

Montenegro, 5
(07012) Palma España

Información sobre recursos

Consejería de Turismo, Cultura y Deportes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Conselleria de Turisme, Cultura i Esports

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q7qbx3lPjrC5HQr HoP3G5A%3D%3D

ID 0000012423118 |  2024-000041508 | Thu, 11 Jan 2024 10:53:38:440 CET 170496668649730444UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=q7qbx3lPjrC5HQrHoP3G5A%3D%3D

